
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Bc. Tereza Bubeníčková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Řízení nákladů na zaměstnance a odměňování 
zaměstnanců pohledem daně z příjmů a pojistného  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Pavla Jandová 

Podnik – firma:  Škoda Transportation 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Autorka diplomové práce se zaměřila na aktuální a důležité téma řízení nákladů na zaměstnance a 
odměňování zaměstnanců v kontextu daně z příjmů a pojistného. Práce je dobře strukturovaná a 
zahrnuje relevantní teoretické informace a praktické příklady. Autorka podrobně rozebírá jednotlivé 
aspekty těchto témat a snaží se je názorně představit prostřednictvím tabulek, grafů a srovnávacích 
výpočtů. V praktické části autorka aplikuje získané teoretické poznatky na reálné případy a analyzuje 
náklady na zaměstnance a odměňování u dvou vybraných ekonomických subjektů. Provedená analýza 
je důkladná, doplněná o hodnotné informace plynoucí z osobních rozhovorů se zaměstnanci. 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

Diplomová práce přináší cenné závěry a návrhy pro optimalizaci řízení nákladů a odměňování 
zaměstnanců. 
Celkově hodnotím diplomovou práci jako velmi dobře zpracovanou a aktuální. Autorka se věnovala 
detailnímu zkoumání problematiky a představila srozumitelnou a ucelenou práci.  
Doporučuji práci k obhajobě a navrhuji klasifikovat stupněm "výborně". 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
Jak se liší řízení nákladů na zaměstnance a odměňování zaměstnanců v různých odvětvích a 
velikostech firem? Existují nějaké univerzální zásady nebo postupy, které by mohly být uplatněny 
napříč různými odvětvími a velikostmi firem? 
 
V práci jste se zaměřila na analýzu daňového a pojistného systému. Jaké další faktory byste zahrnula 
při posuzování nákladů na zaměstnance a odměňování, pokud byste rozšiřovala svůj výzkum?            
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 27.4.2023        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


